



Odpowiedzi na pytania do postępowania p.n. **PO.270.1.2021 Dostawa zestawów do detekcji SARS-CoV-2**

Zapytanie 1

Pkt. 4 zapytania ofertowego – Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego doświadczenia, jeżeli wykonawca przedstawi realizację dostaw na odczynniki laboratoryjne na kwotę podaną przez Zamawiającego?

Uzasadnienie: Umowy zawierane na dostawę odczynników do diagnostyki SARS-CoV-2 zostały zawarte na dłuższy okres. Wykonawca nie jest w stanie uzyskać referencji należytego wykonania umowy z racji tego, że zawarte umowy są trakcie realizacji. Nasza firma, posiada prawie 30-letnie doświadczenie w dostawie odczynników laboratoryjnych na terenie Polski i jest w stanie przedstawić dokumenty na rzetelną realizację dostaw z zakresu odczynników laboratoryjnych do mikrobiologii i immunochemii.

Odpowiedź 1

W przypadku jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie może uzyskać referencji, Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia Wykonawcy potwierdzającego spełnienie warunku opisanego w pkt. 5 Zapytania Ofertowego.

Zapytanie 2

Czy Zamawiający zgodzi się na rozszerzenie formularza asortymentowo-cenowego o kolumnę z ceną netto za opakowanie oraz numerem katalogowym oferowanego produktu, w celu sprawnej realizacji zamówień?

Odpowiedź 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w dokumentacji.

Zapytanie 3

W związku z tym, że wymagany odczynnik jest pakowany po 120 oznaczeń w opakowaniu handlowym, a wykonawca nie sprzedaje niepełnych opakowań, czy

Strona 1 z 6

Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie 334 opakowań tj. wycenę 40 080 testów?

Odpowiedź 3

Zamawiający wymaga wyceny 1 szt. testu dla zakupu 40 000 testów. Wykonawca nie precyzuje w ofercie ilości opakowań, jedynie cenę za 1 test przy dostawie 40 000 testów. Umowa zostanie zawarta na kwotę dla 40 000 testów pomnożoną przez cenę jednostkową testu. Wykonawca nie modyfikuje w formularzu ofertowym ilości testów.

Zapytanie 4

Czy zamawiający jest pewien odnośnie warunku jakim jest możliwość przechowywania odczynników do real time PCR w formie roztworów w temperaturze do 8 stopni Celsjusza przez 48 godzin? Odczynniki te albo zawierają w mastermixie odwrotną transkryptazę, albo zawierają ją osobno – a jej warunki przechowywania są ściśle określone na temperaturę -15 do -31 stopni Celsjusza, aby zagwarantować jej aktywność. Oczekiwanie spełnienia tego warunku co do zasady wyklucza możliwość wzięcia udziału w konkursie ofert wszystkim dostawcom oferującym test.

W związku z czym czy zamawiający dopuści odczynniki w blokach chłodzących na czas wykonywania oznaczeń – a następnie po skończonej pracy z przygotowaniem testów zapewni im przechowywanie w temperaturze (zakres -15 do -31 stopni Celsjusza).?

Odpowiedź 4

Zamawiający nie zgadza się na zmianę parametru.

Zapytanie 5

Pytania do umowy - Załącznik 3 do postępowania PO.270.1.2021 :

§ 3 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Termin dostawy dla każdego Zamówienia wynosi maksymalnie 7 dni roboczych. Termin dostawy każdorazowo liczony jest od dnia przesłania Zamówienia Wykonawcy, zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 2. Zamówienie uznaje się za doręczone Wykonawcy w dniu jego wysłania przez Zamawiającego, w przypadku potwierdzenia jego otrzymania przez Wykonawcę w trybie § 2 ust. 2 pkt 3 Umowy.”?

Odpowiedź 5

Zamawiający nie zgadza się na zmianę postanowienia umowy.

Strona 2 z 6

Zapytanie 6

§ 4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca na podstawie każdego Zamówienia udziela gwarancji na dostarczone Materiały zgodnie z gwarancją producenta, którą dostarczy wraz z Materiałami lub wysyłając ją na adres poczty elektronicznej e-mail wskazany w Umowie (jeżeli producent udziela gwarancjina dany Materiał). Jeśli dostarczane Materiały posiadają okres ważności, Wykonawca dostarczy Materiały o minimalnym okresie ważności wynoszącym nie mniej niż 80% okresu ważności zadeklarowanego przez producenta, licząc od dnia podpisania przez Zamawiającego Protokołu Odbioru potwierdzającego prawidłowe wykonanie Zamówienia. Udzielenie gwarancji nie wyłącza, nie ogranicza ani nie zawiesza uprawnień Zamawiającego wynikających z przepisów o rękojmi za wady rzeczy sprzedanej.”?

Odpowiedź 6

Zamawiający nie zgadza się na zmianę postanowienia umowy.

Zapytanie 7.

§ 4 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca jest zobowiązany do podzielenia dostawy każdego Zamówienia na części wskazane w Zamówieniu, osobnego opakowania poszczególnych części i oznakowania wszystkich części zgodnie ze wzorem: nr Zamówienia/adres dostawy/nazwa. Budynku, laboratorium lub działu. Tak oznakowany towar wraz z odpowiednimi świadectwami, atestami, certyfikatami i deklaracjami zgodności, należy dostarczyć pod adres wskazany w ust. 10. W przypadku dostarczenia przez Wykonawcę nieprawidłowo (tj. niezgodnie z powyższymi wytycznymi)oznakowanych Materiałów, Zamawiający ma prawo odmówić podpisania Protokołu Odbioru i zgłosić zastrzeżenia zgodnie z § 5 ust. 2 pkt 2 Umowy, a Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia nieprawidłowości na własny koszt - zgodnie z § 3 ust. 3 Umowy. W odniesieniu do wykonawców nie mających technicznych możliwości dostarczenia wraz z towarem odpowiednich świadectw, atestów, certyfikatów i deklaracji zgodności, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie ich do bezpłatnego i całodobowego pobierania z biblioteki technicznej Wykonawcy, udostępnionej na jego stronie internetowej pod adresem:”?

Odpowiedź 7

Zamawiający nie zgadza się na zmianę postanowienia umowy.

Strona 3 z 6



Zapytanie 8

§ 5 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu do 2 dni roboczych od dnia dostarczenia materiałów?

Odpowiedź 8

Zamawiający nie zgadza się na zmianę postanowienia umowy.

Zapytanie 9

§ 5 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku wykrycia wad dostarczonych Materiałów podczas ich eksploatacji, Zamawiający ma prawo złożenia reklamacji drogą elektroniczną na adres e-mail wskazany w § 8 ust. 2 pkt 1 Umowy, zawiadamiając Wykonawcę niezwłocznie po ujawnieniu wady. Wykonawca jest zobowiązany rozpatrzyć reklamację w terminie 5 dni roboczych od jej otrzymania. Nierozpatrzenie reklamacji w tym terminie uznaje się za jej uznanie. W przypadku uwzględnienia reklamacji Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia, w miejsce Materiałów reklamowanych, Materiałów spełniających wymagania Zamawiającego określone w niniejszej Umowie i Zamówieniu - w terminie do 7 dni roboczych od dnia rozpatrzenia reklamacji. Reklamowane Materiały nieodpowiadające wymogom jakościowym lub ilościowym Wykonawca zobowiązany jest odebrać od Zamawiającego na własny koszt. Nieuznanie reklamacji wymaga udzielenia pisemnej odpowiedzi wraz z uzasadnieniem.”?

Odpowiedź 9

Zamawiający nie zgadza się na zmianę postanowienia umowy.

Zapytanie 10

§ 7 ust. 4 pkt 1) - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 0,5% ceny netto za dane Zamówienie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedź 10

Zamawiający nie zgadza się na zmianę postanowienia umowy.

Zapytanie 11

§ 7 ust. 4 pkt 2) - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„w przypadku wypowiedzenia Umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający będzie miał prawo żądać od

Strona 4 z 6



Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 5 % wartości netto niezrealizowanej Umowy.”?

Odpowiedź 11

Zamawiający nie zgadza się na zmianę postanowienia umowy.

Zapytanie 12

§ 7 ust. 4 pkt 2) – W przypadku braku zgody na powyższe pytanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„w przypadku wypowiedzenia Umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający będzie miał prawo żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 10 % wartości netto niezrealizowanej Umowy.”?

Odpowiedź 12

Zamawiający nie zgadza się na zmianę postanowienia umowy.

Zapytanie 13

§ 7 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Kary umowne, o którym mowa w ust. 3 podlegają sumowaniu. Łączna wysokość kar umownych nałożonych na Wykonawcę nie może przekroczyć 20 % maksymalnego wynagrodzenia brutto Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 5.”?

Odpowiedź 13

Zamawiający nie zgadza się na zmianę postanowienia umowy.

Zapytanie 14

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do Umowy zapisu, zgodnie z którym, w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej brutto (cena netto pozostanie bez zmian) od dnia wejścia w życie przepisów zmieniających?

Odpowiedź 14

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zapisu do umowy.

Strona 5 z 6



Zapytanie 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie najnowszej, wprowadzonej do sprzedaży w lutym 2021r, wersji zestawu do detekcji Sars-CoV-2, który wykazuje znacznie lepsze parametry, niż ujęte w przedmiotowym zapytaniu, tj. zestaw wykrywa 3rejony genomu wirusa, wykrywa wariant brytyjski, wykazuje 100% specyficzność oraz możliwość przechowywania rozmrożonego testu w temp. do 8st. Celsjusza do 10 dni? Czy wobec oferowania najnowszej wersji zestawu wprowadzonej do sprzedaży w lutym 2021, Zamawiający wyrazi zgodę na wykazanie przez Wykonawcę dostaw odczynników diagnostycznych (tj. odczynniki wraz z immunoreagentami do barwień immunohistochemicznych oraz ISH) za łączną kwotę 1 781 721,45 PLN brutto, co potwierdza doświadczenie Oferującego w zakresie dostaw odczynników diagnostycznych?

Odpowiedź 15

Zamawiający nie wskazuje na konkretny rodzaj testów do detekcji Sars-CoV-2 potrzebnych do wykazania przez wykonawcę realizacji dostaw, a jedynie na ich łączną wartość tj. 1 052 000,00 zł netto.

08.04.2021
K. Gajda

Strona 6 z 6

